516.

*Pharm.* VICTORIALIS LONGAE Radix.

*Allium Victorialis*; caule planifolio umbellifero, umbella rotundata, staminibus lanceolatis corolla longioribus, foliis ellipticis LINN. *Spec. pl.* p. 424. *Victorialis longa* CLUS. *Pann.* p. 223. sq. *Allium montanum latifolium maculatum* C. B. *Allium radice oblonga reticulo obducta*, foliis ouato-lanceolatis, umbella sphaerica HALL. *Opusc. bot.* p. 375. *Hist. stirp. helv.* p. 1229.

I 4

Icon:

Icon: JACQU. FL. *Austr. tab. 216. vol. 3. p. 9.*  
*Pl. perennis, in alpibus et montibus Heluetiae et  
 pratis alpinis Austriae et aliis regionibus crescens.*

RADIX epitheton suum obtinuit, vt distingueretur a radice Gladioli communis L. quae Victoriae rotunda dicta et pariter tunicis reticulatis vestita est, hodie ex officinis exul. Longa bulbis est, vel simplex, vel plures parallelo situ iuncti, quorum quilibet singularem caulem profert, ex basi crassula cylindraceus, rugis annularibus vestitus, membranis pluribus crassis fuscis, quarum extimae reticulatae.

Odor alliaceus toti plantae insidet, item radici recenti, sed debilior, quam aliis speciebus. Siccata radix officinarum caret et odore et sapore; hinc sub hac ipsa conditione non meretur contra morbos adhiberi. Alpicolis in Heluetia superstitione fine radix arridet. Aduersus spasmos abdominis praecipue grauidarum non omni vi carere HALLERUS (*Opusc. cit. p. 377.*) aliquoties observasse sibi visus est, sed reticet modum. Vix credi potest in amuleto commodum hoc fine esse, licet alibi ad crampos grauidarum amuleti loco appendi significet (*Hist. stirp. l. c.*).

517.

*Pharm. CEPAE Radix; vel CEPAE.*

*Allium Cepa*; scapo nudo inferne ventricoso longiore, foliis teretibus LINN. *Spec. pl.* p. 431. *Cepa vulgaris* c. b. *Allium staminibus alterne trifidis, caule ad terram ventricoso HALL. Opusc.* p. 356. *Planta perennis, patriae ignotae.*

**RADIX** bulbus rotundus depresso est, ruber, conflatus ex membranis concentricis. Exstat et varietas alba paullo maior non depressa, quae blandior. Colitur vtraque crebro in hortis.

Sapor eiusdem acris, subdulcis, odor fragrans, alliaceus. Recens dissecta spargit vapores, oculos ad lacrymas sollicitantes. Siccatione odor faporque multum minuitur, et septem circiter partes ex octo, quae fere vnicē aquosae naturae sunt, dissipantur. Oleum aethereum adeo arcte cum aquosis partibus iunctum est, ut seorsim colligi nequeat. Hinc aqua destillata fragrantissima. Aqua aequa ac spiritus vini virtutem quoad partem abripit. Ista Cepis cocta extracti mucilaginosi debilis  $\frac{4}{5}$  circiter suppeditat, hic extracti  $\frac{3}{4}$  faporis paullo manifestioris (NEUMANNI *Chymie*, vol. 2. P. 1. p. 431). Comparatione vero cum iis, quae de

I 5

Allio

Allio dixi (*p. 123. sqq.*), facta apparet, Cepis inesse partes adhuc magis volatiles. Ceterum virtutibus ab eodem non multum differt.

Crebrius condiendis cibis Cepae inferuiunt, quam medico cuidam fini assequendo. Acetarii genus constituant haud ingratum aqua salsa maceratae dein cum aceto vini et aromatibus coctae; quod et grata embammata reddit. Nec sub cibario usu destituuntur viribus medicis, quod et incommoda testantur, quae ex copia nimia redundant, similia iis, quae de Allio dixi, unde et frigidis et pituitosis magis conducunt.

Cibis additae in scorbuto coercendo eximia valent (*V. supra de Allio p. 130.*). In retentione lotii subinde confert succum earum expressum ad aliquot vncias cum tantillo facchari mixtum pro eodem pellendo ingerere; auget vim applicatio externa cataplasmatis ex Cepis in pulpam coctis et emollientibus regioni vesicae superdatis (*CHOMEL Plant. usuelles tom. I. p. 293.*). Diuretica haecce vis constituit in rustico Ferrarensi, ventre in immensum ex collecta aqua tumente pedibus item inflatis, qui vnicce Cepis crudis et coctis in cibo ingestis et decocto Ceparum

parum pro potu assumto intra mensis spatum  
vrina copiose emissâ conualuit (LANZONI *Oper.*  
*tom. 2. p. 501. Obs. 207.*). In foemina post  
abortum ascitica, cataplasma ex Cepis albis spi-  
ritu vini maceratis abdomini impositum, vnde  
vrina probe fluxit et tumor subsidit; idem in  
eadem foemina tumorem hydropicum pedum dis-  
pulit (*Recueil period. tom. 1. p. 416.*). — Calculum  
vrinarium Cepae pariter sub experimentis externis  
soluunt, succo suo meraco tamen debilius (LOBB  
*Exper. 96 - 99.*), quam eodem aqua diluto (*l. c.*  
*Exper. 100.*), decoctum Ceparum quosdam cal-  
culos soluit, in alios autem nullum effectum edit  
(*l. c. Exper. 101. 102.*). Alunt haecce experi-  
menta laudem, qua Cepae distinguuntur passim  
in libris instar lithontriptici.

Praeter istum, quem indicaui, usum exter-  
num memoranda egregia Ceparum efficacia in sup-  
puratione promouenda, ea nominatim, quae stimulo  
opus habet, quo fine et mucilagine sua et acrimo-  
nia conductit. Cineribus assatae tum applicari so-  
lent vna cum reliquis cataplasmati idoneis coctae.  
— Contra susurrum aurium succum goffypio ex-  
ceptum auri indere confert.

## ASPHO-

## ASP H O D E L V S.

LINN. *Syst. veg.* p. 272. *Gen. pl.* p. 167.

518.

*Pharm. ASPHODELI Radix.*

*Asphodelus ramosus*; caule nudo, foliis ensiformibus carinatis laeuis Linn. *Sp. pl.* p. 444. MURR. in *Comm. Soc. scient. Gott.* 1776. p. 37. c. ic. tab. 7. *Asphodelus albus non ramosus* C. B. *Asphodelus albus ramosus* mas ID. Variat spica simplici et ramosa. Pl. perennis australiorum Europae regionum, ut inferioris Galliae, Hispaniae, Siciliae, Idriae, locis montosis.